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Vážení čtenáři, 

 

když se řekne kvalita, většině z nás se vybaví něco precizního, trvanlivého a spolehlivého. Právě 
takový byl rok 2024 pro Radu kvality ČR Ministerstva průmyslu a obchodu. Pokud bychom měli 
vyzdvihnout ty nejzásadnější okamžiky uplynulého roku, pak bychom se měli zaměřit hlavně 
na podzim, kdy sklízíme „plody“ celoroční práce. A úroda kvality byla vloni opravdu bohatá! 

Co nabídl podzim s kvalitou? Důležitým momentem byl Den s Českou kvalitou, kde si čtrnáct firem 
odneslo prestižní ocenění, díky kterému mohou pro své výjimečné výrobky a služby používat 
označení Česká kvalita. Slavnostní atmosféra nechyběla ani při předávání Národních cen kvality, kdy 
bylo organizacím uděleno celkem 16 ocenění v podobě skleněných lvíčků z dílny rodinné firmy 
Halama Glass. Ale nejen tyto ceremoniály stály za pozornost. V roce 2024 jsme vydali první Zprávu 
o činnosti Rady kvality ČR a informaci o uplatňování nové Národní politiky kvality ČR za rok 2023.  
Rovněž jsme uspořádali již 8. ročník Národní konference kvality a udržitelnosti, který se v kontextu 
rostoucího významu udržitelného financování zaměřil na ESG reporting s cílem seznámit firmy 
s novými legislativními povinnostmi a příležitostmi nefinančního reportingu.  Aby toho nebylo málo, 
význam přijatých opatření pro podnikatele podrobně rozebral v pořadu Interview Plus na CNN Prima 
NEWS Pavel Vinkler, první místopředseda Rady kvality.  

O kvalitě se nejen mluvilo, byla také vidět. Díky spolupráci s Českou televizí a CNN Prima NEWS jsme 
natočili nové díly pořadů Toulky Českem budoucnosti a Českou kvalitu nenahradíš, které ukázaly, 
jak schopné firmy a organizace v naší zemi máme.  

Tyto a mnohé další události jsou výsledkem mnohaměsíční práce, od pečlivé přípravy akcí až po 
komunikaci s firmami, odborníky a veřejností. 

Abychom si uvědomili, že kvalita je téma nadčasové, v roce 2024 jsme si mohli připomenout 90 let 
od otevření budovy Ministerstva průmyslu a obchodu. Impozantní budova, která toho za téměř 
jedno století hodně zažila, je nejen stále architektonickým skvostem, ale také svědkem desetiletí 
průmyslového rozvoje a inovací. 

Jaká bude kvalita v roce 2025? To záleží na nás všech. My v Radě kvality ČR rozhodně nepolevujeme 
a těšíme se na další společné kroky směrem k lepší, inovativnější a konkurenceschopnější České 
republice. Děkujeme, že jste s námi! 

 

Váš tým Rady kvality ČR 
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8. ročník Národní konference kvality a udržitelnosti  

Kvalita a udržitelnost – dvě slova, která dnes hýbou světem podnikání. Právě o nich se debatovalo 
na 8. ročníku Národní konference kvality a udržitelnosti, který proběhl 12. září 2024.  

„Udržitelnost už není tématem pro hrstku nadšenců. Dlouhodobě životaschopné modely v podnikání 
se přesouvají do roviny firemních povinností daných nejen legislativou. Odpovědný přístup 
k podnikání zvyšuje konkurenceschopnost firem, pomáhá s budováním značky i posilováním důvěry. 
Odpovědnost řeší zákazníci, zaměstnanci, média, investoři, banky,“ zdůraznil předseda Rady kvality 
ČR a vrchní ředitel sekce hospodářství na MPO Eduard Muřický. 

Během konference zazněla celá řada inspirativních příběhů – od firem, které dokázaly snížit svou 
uhlíkovou stopu, až po města, která chytře inovují své služby. Nešlo však jen o slova, ale i o praktické 
workshopy, které účastníkům ukázaly konkrétní nástroje pro zlepšení kvality a udržitelnosti.  

Konference také nabídla panelové diskuze se špičkovými odborníky, kteří se zaměřili na budoucí 
výzvy v oblasti kvality. Jak zajistit, aby české firmy obstály v mezinárodní konkurenci? Jak motivovat 
organizace k udržitelným inovacím? Odpovědi nejsou vždy jednoduché, ale jedno je jisté – kvalita 
a udržitelnost jdou ruku v ruce, a právě jejich spojení bude hrát klíčovou roli v dalším rozvoji české 
ekonomiky. 

 

První Zpráva k činnosti Rady kvality ČR aneb jak si 
vedeme? 

Vláda České republiky se na svém zářijovém jednání zabývala také 
otázkou kvality. Ministerstvo průmyslu a obchodu jí totiž předložilo 
Zprávu o činnosti Rady kvality ČR za rok 2023. Tento obsáhlý 
dokument shrnuje, jak se v praxi daří naplňovat Národní politiku 
kvality ČR 2023–2030 a jak se díky aktivitám Rady kvality posouvá 
vpřed nejen český průmysl, ale i služby a veřejná správa. 

O čem výroční zpráva pojednává? Rok 2023 byl bohatý na aktivity: 
Rada kvality ČR podpořila 36 odborných akcí, včetně konferencí, 
seminářů a workshopů, které pomáhaly organizacím napříč 
různými sektory zlepšovat jejich přístup ke kvalitě. Důležitou 
součástí její činnosti byla i mediální osvěta. V rámci kampaně 
„Podzim s kvalitou“ pokračovala spolupráce s Českou televizí a CNN 
Prima NEWS na pořadech Toulky Českem budoucnosti a Českou 
kvalitu nenahradíš. Na půdě ministerstva se také konal 7. ročník 
Národní konference kvality a udržitelnosti. 

Ve zprávě se samozřejmě nezapomíná ani na dvě nejvýznamnější události roku – Den s Českou 
kvalitou a předávání Národních cen ČR, na kterých se oceňují firmy a instituce, které svou kvalitou 
nastavují vysokou laťku ostatním.  
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Na výroční zprávě Ministerstvo průmyslu a obchodu spolupracovalo s Radou kvality ČR a dalšími 
ministerstvy, aby společně zmapovaly, co všechno se za uplynulý rok podařilo. A výsledky ukazují 
jasně – kvalita v České republice rozhodně není jen slovo na papíře, ale hmatatelná součást 
každodenní reality. 

Snížení byrokracie a digitální revoluce: budoucnost 
veřejné správy 

Představte si svět, kde nemusíte běhat po úřadech, vyplňovat nekonečné formuláře a čekat ve 
frontách. Zní to jako sci-fi? Možná dřív. Teď se ale blýská na lepší časy! O tom, jak se veřejná správa 
mění v moderní a uživatelsky přívětivou službu, mluvil v září 2024 v pořadu Interview PLUS na CNN 
Prima NEWS Pavel Vinkler, první místopředseda Rady kvality ČR a ředitel odboru podnikatelského 
prostředí na MPO. 

Hlavní téma? Digitalizace a snižování byrokracie. „Zaměřili jsme se na to, co podnikatele nejvíc trápí 
– zjednodušení administrativy, efektivnější komunikaci s úřady, snížení chybovosti a větší 
transparentnost,“ popsal P. Vinkler. Portál podnikatele, Databáze informačních povinností (DIP) 
nebo Jednotný portál evidence kontrol (JePEK): malý výčet z 22 opatření, která jsou součástí tzv. 
Podnikatelského balíčku z dílny MPO.  

Kromě digitalizace se MPO stará i o to, aby obchody na venkově nezůstaly opuštěné. Program 
Obchůdek 2021+ pomáhá s provozními náklady a díky iniciativě Česko platí kartou dostanou 
podnikatelé platební terminál na rok zdarma. Co když potřebujete nakoupit třeba v jednu ráno? 
Řešením jsou hybridní prodejny, které přes den fungují s obsluhou, ale večer a v noci přecházejí na 
samoobslužný režim. Takže ať už si potřebujete skočit pro rohlíky nebo si vyřídit úřední záležitosti, 
budoucnost přichází s jediným heslem: jednodušeji, rychleji a pohodlněji. 

Trend je jasný: méně papírování, front i stresu, a naopak více efektivity a moderních digitálních 
služeb pro podnikatele, přesně dle záměrů kvality zakotvených v Národní politice kvality 2023–2030. 

Českou kvalitu nenahradíš 

Už čtvrtý ročník úspěšného pořadu CNN Prima NEWS – ČESKOU KVALITU NENAHRADÍŠ odstartoval 
30. září. Představuje české firmy s vynikající kvalitou svých výrobků a služeb. Jakým tématům se 
jednotlivé díly věnovaly? Seznamte se, prosím. 

 
Ekologické výrobky a služby 
První díl nové série představil Best Western Hotel Moráň (www.hotelmoran.cz), který nabízí skvělé 
ubytování, servis a přátelskou atmosféru v historickém centru Prahy. 
 

http://www.hotelmoran.cz/
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Od MPO získal ocenění Ekologicky šetrná služba. Tato značka 
kvality potvrzuje, že hotel dbá na udržitelnost, šetrné nakládání 
s energií, snižování odpadu a celkově ekologicky odpovědný 
provoz.  
 
Vysoká úroveň ubytování a péče o životní prostředí mohou jít 
bok po boku. Ať už do Prahy míříte za historií, kulturou nebo jen 
na dobrou kávu, v tomhle hotelu najdete komfortní zázemí se 
špičkovými službami.  
 
Nábytkářský průmysl 
Následující díl se věnoval nábytkářskému průmyslu. Byl 
o poctivé práci, přírodních materiálech a věcech, které nejsou jen kusy dřeva, ale součást domova. 
Představil tradiční českou rodinnou firmu Jelínek nábytek (www.jelinek.eu) fungující od roku 1897, 
která má renomé nejen v tuzemsku, ale i zahraničí. A v čem tkví její úspěch? Vsadili na masivní dřevo, 
kvalitní ortopedické matrace, inovativní produkty, ekologický přístup a nezalekli se ani moderních 
technologií. Jejich nábytek nejen krásně vypadá, ale je i ergonomicky promyšlený.   
 
Za odpovědný přístup k přírodě a šetrné hospodaření se dřevem si firma vysloužila ocenění MPO 
Česká kvalita – Nábytek. Spojení tradice, kvality a respektu k přírodě – to je recept, který v Jelínkově 
rodině funguje už pěkných pár generací. 
 
Ať už si pořídíte jejich postel nebo bytelnou skříň, dostanete kus poctivého českého řemesla, které 
voní lesem a vydrží po generace. 

Průmysl 4.0  
Představte si, že se umělá inteligence postaví na stranu dobra a začne chránit svět před digitálními 
podvodníky. Přesně to dělá český start-up Resistant AI s.r.o. (www.resistant.ai), který pomocí AI 
odhaluje falešné identity, podvodné transakce a nekalé praktiky ve finančním sektoru. Jejich 
technologie je tak přesná a sofistikovaná, že si je oblíbily banky i společnosti po celém světě. Firma 
získala uznání na mezinárodní scéně a její inovativní přístup k ochraně finančních institucí potvrzuje, 
že české mozky opět patří ke světové špičce. I díky tomu budí zájem MPO.  

Textilní průmysl 
Český design už dávno není jen o krásných věcech – dnes má i hlubší smysl. Mladé značky a tvůrci 
nejen navrhují stylové interiérové doplňky či módu, ale zároveň myslí na udržitelnost a společenskou 
odpovědnost. To znamená méně odpadu, recyklované materiály a výrobu s respektem k lidem 
i přírodě. Firma VUCH (www.vuch.cz), která proslula svými ikonickými puntíky, se rozhodla pro 
inovativní přístup k ekologii tím, že neopravitelné produkty přetváří do náplně do sedacích vaků. 
Tímto způsobem nejen minimalizuje odpad, ale také dává svým výrobkům nový život. Za tento 
projekt získala ocenění MPO v podobě značky kvality CZECH MADE. Při nákupu u firmy VUCH si nejen 
pořídíte něco originálního, ale zároveň podpoříte myšlenku udržitelné budoucnosti.  

Zdravotně-sociální služby 
Organizace Děti patří domů (www.detipatridomu.cz) už 17 let mění osudy dětí, které neměly štěstí 
na vlastní rodinu. Místo dětských domovů jim pomáhá najít láskyplné náhradní rodiče, podporuje 
pěstounské rodiny a učí je zvládat náročné situace spojené s péčí o děti. Díky svému dlouhodobému 
přínosu, který spočívá zejména v empatii a nekonečné trpělivosti, získala společnost ocenění MPO 

http://www.jelinek.eu/
http://www.resistant.ai/
http://www.vuch.cz/
http://www.detipatridomu.cz/
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v rámci Národní ceny České republiky za společenskou odpovědnost. Toto uznání odráží význam 
jejich práce pro společnost a jejich přístup k etickým a kvalitním službám v oblasti sociální péče. Děti 
by totiž neměly jen „někde být“, ale opravdu patřit domů. 
 
Digitální služby 
OUTSOURCING SOLUTION CZ s.r.o. (www.outsourcing.cz) není jen obyčejná IT firma – je to 
průkopník v oblasti moderních technologických řešení pro podnikatele. Jejich služba Dragon Cloud 
je chytrý účetní pomocník, který se postará o bezpečné a přehledné vedení účetnictví pro 
živnostníky i menší firmy. Všechno běží v cloudu, navíc jsou data v bezpečí a chráněná proti 
kybernetickým útokům. A protože kvalita není jen prázdné slovo, získala tato služba značku CZECH 
MADE. Jde o řešení splňující vysoké standardy spolehlivosti, zabezpečení i jednoduchého používání, 
které šetří podnikatelům nervy i čas. Takže už nemusí panikařit před účetní uzávěrkou – stačí pár 
kliknutí a hned vědí, jak jsou na tom. 
 
Jednotlivé epizody můžete sledovat ZDE. 

Toulky Českem budoucnosti 

 
Oblíbený televizní pořad se vloni na podzim vrátil na obrazovky už počtvrté. Od října mohli diváci 
opět sledovat fascinující příběhy českého průmyslu, inovací a tradic. Nová řada ukazuje, že 
i v moderní době má česká výroba silné kořeny, a zároveň sleduje, jak se tradiční řemesla propojují 
s nejnovějšími technologiemi.  

Každý z osmi dílů nám přiblížil jedno odvětví: svět porcelánu, dopravy, textilního průmyslu, 
stavebnictví, pekařství, konzervárenského průmyslu, softwarového odvětví a výroby her a hraček. 
Tvůrci pořadu opět vsadili na kombinaci historie, současnosti i pohledu do budoucnosti, což dělá 
z každé epizody poutavé vyprávění plné inspirace. 

Pořad tradičně propojuje osobnosti z daných oborů – od odborníků a historiků po současné 
inovátory a podnikatele. Každý z nich přináší unikátní pohled na to, jak se dané odvětví vyvíjí, jaké 
výzvy ho čekají a co můžeme očekávat v budoucnu. Toulky Českem budoucnosti tak zůstávají nejen 
populárním vzdělávacím formátem, ale i skvělou inspirací pro každého, kdo se zajímá o českou 

kvalitu, řemeslo a moderní inovace. 

Jednotlivé díly jsou ke zhlédnutí ZDE. 

 

http://www.outsourcing.cz/
https://cnn.iprima.cz/ceskou-kvalitu-nenahradis
https://www.ceskatelevize.cz/porady/13375839333-toulky-ceskem-budoucnosti/?utm_source=chatgpt.com
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Den s Českou kvalitou 

Den s velkým D, a to doslova i do písmene. 16. října 2024 patřil 
značkám z Národního programu Česká kvalita a jejich novým 
držitelům. Den s Českou kvalitou je slavnostní udílení cen 
osvědčeným výrobkům a službám, které zvítězily v přísných testech 
akreditovaných zkušeben a prokázaly, že jsou nadstandardně 
kvalitní a absolutně bezpečné pro spotřebitele.  

Akce je oslavou poctivého řemesla, inovací a produktů, na které 
můžeme být právem hrdí. V loňském roce získalo prestižní ocenění 14 společností. Ať už šlo o služby, 
výrobky nebo technologie, všechny spojuje jedno – vysoký standard, za který by daly ruku do ohně. 

Atmosféra? Skvělá! Inspirativní řečníci, zajímavé prezentace a hlavně firmy, které dokazují, že „česká 
kvalita“ není jen marketingová nálepka, ale něco, co lidé skutečně ocení v každodenním životě. Už 
teď se těšíme na další ročník! 

Které společnosti se mohou pochlubit následujícím oceněním? 

 

 
Značka kvality v sociálních službách  

• Sociální služby Lanškroun (Domov pro seniory poskytující celoroční pobyt a komplexní péči 
starým a zdravotně postiženým občanům); www.soslla.cz 

http://www.soslla.cz/
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• Domov pro seniory Bechyně (Domov poskytuje sociální pobytovou službu seniorům starším 
60 let, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci); www.dsbechyne.cz 
 

Zdravotně nezávadná obuv – bota pro Vaše dítě „ŽIRAFA“   

• MCK COMMERCE LTD (oceněný výrobek: dětské bačkůrky); www.coka.cz/mck-commerce-
ltd-praha 

• OBUV-DAHL-TOK, s.r.o. (oceněný výrobek: dětská plátěná obuv); www.coka.cz/obuv-dahl-
tok-spol-s-ro-luzna-u-rakovnika 

Komfortní obuv 

• BENNON Group a. s. (oceněný výrobek: pracovní a bezpečnostní obuv); 
www.bennongroup.cz 

Osvědčeno pro stavbu  

• SATJAM, s.r.o. (2 oceněné produkty: lehké střešní krytiny a trapézové plechy); 
www.satjam.cz 

Hřiště – Sportoviště – Tělocvična – OVĚŘENÝ PROVOZ 

• MAROSANA WORXXX s.r.o. (oceněný produkt: pumptrack Benátky nad Jizerou); 
www.marosana.cz 

• MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1; ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI (oceněný produkt: dětské hřiště Za 
Haštalem); www.praha1.cz 

ITC certifikovaná kvalita 

• TESCOMA s.r.o. (oceněný produkt: kuchyňské nádobí SteelCRAFT); www.tescoma.cz 

Prověřená veřejně prospěšná organizace 

• Farní charita Litomyšl (poskytuje terénní zdravotnické služby a pečovatelskou službu); 
www.litomysl.charita.cz 

• Okamžik, z.ú. (pomáhá lidem se zrakovým postižením při jejich začleňování do běžného 
života); www.okamzik.cz 

Česká kvalita – Nábytek 

• KXN CZ, s.r.o. (oceněný produkt: zakázková výroba nábytku pro školy); www.kxn.cz 

CZECH MADE 

• Goldman water s.r.o. (oceněný produkt: systémy na úpravu vody); www.goldmanwater.cz 

• ParaCENTRUM Fenix, z. s. (oceněná služba: poskytování sociální, zdravotní a humanitární 
pomoci osobám s poškozením míchy); www.pcfenix.cz 

http://www.dsbechyne.cz/
http://www.coka.cz/mck-commerce-ltd-praha
http://www.coka.cz/mck-commerce-ltd-praha
http://www.coka.cz/obuv-dahl-tok-spol-s-ro-luzna-u-rakovnika
http://www.coka.cz/obuv-dahl-tok-spol-s-ro-luzna-u-rakovnika
http://www.bennongroup.cz/
http://www.satjam.cz/
http://www.marosana.cz/
http://www.praha1.cz/
http://www.tescoma.cz/
http://www.litomysl.charita.cz/
http://www.okamzik.cz/
http://www.kxn.cz/
http://www.goldmanwater.cz/
http://www.pcfenix.cz/
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24. ročník Národních cen kvality: Ocenění pro ty, kdo 
se nebojí zlepšovat svět 

Když se 21. listopadu 2024 otevřely dveře honosného Valdštejnského 
paláce, bylo jasné, že se tu neodehrává jen tak obyčejný večer. Konal se totiž 
24. ročník slavnostního předávání Národních cen kvality České republiky, 
které jsou opravdovou metou pro firmy i instituce. Jsou vyznamenáním pro 
ty, kdo dělají svou práci skvěle, a ještě u toho myslí na společnost, 
udržitelnost i budoucnost. Kdo letos zazářil nejvíc? Absolutními vítězi se 
staly Vodafone Czech Republic a.s. a Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 
kteří si z programu EXCELENCE odnesly nejvyšší počet bodů. 

Není to jen o trofejích (i když skleněný lvíček vypadá opravdu skvěle). 
Ocenění totiž otevírá dveře k větší prestiži, důvěryhodnosti a taky pořádné 
dávce propagace. Kandidátům přináší bezplatnou marketingovou reklamu 
v tištěných materiálech, na webových stránkách, v televizních pořadech 
nebo jiných komunikačních kanálech. Je také cenným nástrojem pro jejich zlepšení a růst. Proces 
přípravy na soutěž a detailní zpětná vazba od hodnotitelů totiž pomůže identifikovat oblasti, kde 
může firma zdokonalit své postupy a řízení kvality. Je tedy přínosem pro všechny účastníky, nejenom 
pro samotné vítěze.  

Slavnostnímu udílení cen předcházely dlouhé měsíce příprav, hodnocení a konzultací. Od vyhlášení 
nového ročníku soutěže přes pořádání webinářů a konzultací pro uchazeče, jmenování odborných 
hodnotitelů až po vyhodnocení kandidátů a určení vítězů. 

Večer byl plný emocí, uznání i inspirace pro další ročník. A když se na závěr rozdávala čestná ocenění 
za celoživotní přínos prof. Ing. Růženě Petříkové, CSc. a Janu Wiesnerovi, bylo jasné, že kvalita není 
jen o číslech a ukazatelích, ale hlavně o lidech, kteří za ní stojí.  
 
Kdo se stal vítězem? Z 24. ročníku si organizace odnesly celkem 16 trofejí. 
 
Národní cena ČR za kvalitu v rodinném podnikání (ve spolupráci s Asociací malých a středních 
podniků a živnostníků ČR) 
1. místo HRDLIČKA spol. s r.o.; www.hrdlicka.cz 
1. místo GUMEX, spol. s r.o.; www.gumex.cz 
3. místo Hořické strojírny spol. s r.o.; www.hs-horice.cz 
 
Pamětní listy obdržely: 
MONADA spol. s r.o.; www.monada.cz 
KASKO spol. s r.o.; www.kasko.cz 
GUMEX, spol. s r.o.; www.gumex.cz 
Hořické strojírny spol. s r.o.; www.hs-horice.cz 
PPS Engineering CZ s.r.o.; www.ppsengineering.cz 
HRDLIČKA spol. s r.o.; www.hrdlicka.cz 
 
 

http://www.hrdlicka.cz/
http://www.gumex.cz/
http://www.hs-horice.cz/
http://www.monada.cz/
http://www.kasko.cz/
http://www.gumex.cz/
http://www.hs-horice.cz/
http://www.ppsengineering.cz/
http://www.hrdlicka.cz/
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Národní cena ČR za společenskou odpovědnost a udržitelný rozvoj 
Kategorie Veřejný sektor 
1. místo MENS SANA, z.ú.; www.menssana.cz 
2. místo Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava; www.vsb.cz 
3. místo Střední škola Brno, Charbulova, p.o.; www.charbulova.cz 
 
Kategorie Soukromý sektor 
1. místo Vodafone Czech Republic a.s.; www.vodafone.cz 
2. místo FRAENKISCHE CZ s.r.o.; www.fraenkische.com/cs-CZ 
2. místo Mondi Bupak s.r.o.; www.mondigroup.com/locations/czech-republic/mondi-bupak 

Národní cena kvality ČR v programu START  
1. místo Státní fond podpory investic, Sekce poradenství; www.sfpi.cz 
1. místo Nobilis Tilia s.r.o.; www.nobilis.cz 
3. místo THEIA – krizové centrum o.p.s.; www.theia.cz 
  
Národní cena kvality ČR v programu EXCELENCE 
Kategorie Veřejný sektor 
1. místo Krajský úřad Moravskoslezského kraje; www.msk.cz 
 
Kategorie Soukromý sektor 
1. místo HSF System, a.s.; www.hsfsystem.cz 
 
Absolutním vítězem Národní ceny kvality České republiky se stal Krajský úřad Moravskoslezského 
kraje a společnost Vodafone Czech Republic a.s. za společenskou odpovědnost a udržitelný rozvoj. 
 
Pro ty, kteří neměli možnost se tohoto výjimečného večera zúčastnit, máme pro inspiraci alespoň 
krátký video sestřih dostupný zde.  
 

 

http://www.menssana.cz/
http://www.vsb.cz/
http://www.charbulova.cz/
http://www.vodafone.cz/
http://www.fraenkische.com/cs-CZ
http://www.mondigroup.com/locations/czech-republic/mondi-bupak/
http://www.sfpi.cz/
http://www.nobilis.cz/
http://www.theia.cz/
http://www.msk.cz/
http://www.hsfsystem.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=mdOX8jZ1Or4
https://www.youtube.com/watch?v=mdOX8jZ1Or4
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Věděli jste, že sošku lvíčka vyrábí rodinná firma Halama Glass, která se specializuje na výrobu 
skleněných trofejí a mimo jiné z její dílny pochází i ceny pro Mezinárodní filmový festival v Karlových 
Varech a Českou televizi? Je 20 centimetrů vysoká a váží kolem jednoho kilogramu. Tipli byste si, 
kolik váží filmový Oskar? Je 3,8krát těžší :-) než jeho skleněný kolega. 

 

Ceny hejtmana za společenskou odpovědnost (CSR) 

Každý kraj má své hvězdy – firmy a organizace, které dělají svou práci skvěle, a ještě k tomu 
zodpovědně. Právě pro ně jsou tu Ceny hejtmana za CSR, ocenění, která vyzdvihují kvalitu, inovace 
a udržitelnost. Uděluje je Rada kvality ČR ve spolupráci s hejtmany a krajskými úřady a jejich cílem 
je nejen ocenit výjimečné firmy, ale také motivovat ostatní, aby šly stejnou cestou. Kdo si cenu 
odnesl v loňském roce? Nejlepší z nejlepších v Moravskoslezském, Ústeckém a Olomouckém kraji 
a v Kraji Vysočina! 

Konference KVALITA 2024 

Jak moc se můžeme spolehnout na umělou inteligenci, když jde o kvalitu? Přesně o tom se 
debatovalo na konferenci KVALITA 2024, která se konala 26. a 27. listopadu v krásném prostředí 
hotelu Zámek Valeč u Třebíče. Hlavním tématem byla "Umělá inteligence a další inovativní nástroje: 
přínos, nebo riziko?" 
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Diskuze byly nabité energií – někdo AI vnímá jako fantastického pomocníka, který zrychluje práci 
a snižuje chybovost, jiní se zase obávají, že technologie mohou být zneužity nebo že se z kvality 
vytratí lidský faktor. Konference proběhla už počtvrté, konala se pod záštitou i za účasti Rady kvality 
ČR, a kromě zajímavých debat nabídla zástupcům firem, vysokých škol, MPO a Českého institutu pro 
akreditaci skvělou příležitost k navazování kontaktů a sdílení zkušeností. Jedno je jisté – umělá 
inteligence je tu s námi a otázkou zůstává, jak ji co nejlépe využít ve prospěch kvality.  

V rámci kampaně Podzim s kvalitou jsme představili 
několik firem, které získaly cenu kvality MPO  

SOLODOOR (www.solodoor.cz) je renomovaný český výrobce interiérových dveří a zárubní, který si 
zakládá na vysoké kvalitě, precizním zpracování, elegantním designu a široké nabídce. Tahle firma 
ze Sušice už desítky let vyrábí dveře, které nejsou jen obyčejným vstupem do místností, ale doslova 
vizitkou každého interiéru. Ať už jde o moderní minimalismus, nebo rustikální podobu, jejich dveře 
se umí přizpůsobit každému stylu. Navíc jsou tak odolné, že by možná přežily i útok rozzuřeného 
berana (to samozřejmě nezkoušejte). Za svou špičkovou kvalitu získala společnost značku kvality 
CZECH MADE a Ekologicky šetrný výrobek od MPO. 

Firma dbá na inovace a udržitelnost výroby, poskytuje prvotřídní servis a poradenství. Jejich nabídku 
si mohou zákazníci prohlédnout naživo v 18 značkových prodejních studiích a 77 smluvních 
prodejnách po celé ČR i na Slovensku. Díky moderním technologiím a dlouholetým zkušenostem 
patří mezi lídry na trhu. Pokud tedy hledáte dveře, které nejen skvěle vypadají, ale taky něco vydrží, 
SOLODOOR je sázka na jistotu! 

Domov pro seniory Vesna (www.domovvesna.cz) je „místo, kde stáří kvete“. Protože tady nejde jen 
o péči, ale o skutečný domov, kde mají senioři důvod k úsměvu každý den. Ať už si povídají u kávy, 
cvičí jógu nebo si jen užívají klid v krásném prostředí, vždycky je tu něco, co jim zpříjemní den. Je to 
místo, kde se stáří bere s lehkostí a humorem. Za vysoký standard služeb získal domov Značku kvality 
v sociálních službách s maximálním hodnocením pěti hvězd, což je jako obdržet michelinskou 
hvězdu v péči o seniory. Ocenění dostal mimo jiné za inovativní přístup v péči o klienty, například 
využíváním virtuální reality. Takže pokud si někdo myslí, že stáří znamená nudu a osamění, měl by 
se podívat do Vesny. Tady se totiž žije naplno, ať už je vám padesát nebo devadesát!  

 

http://www.solodoor.cz/
http://www.domovvesna.cz/
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SATJAM (www.satjam.cz) 
Střecha, to je pomyslná koruna stavby, ochrana před nepřízní počasí, ale také kus řemeslného 
umění, který ovlivňuje ráz celého obydlí. Dlouhá léta se tradovalo, že kvalitní střecha musí být 
masivní a těžká, protože co je lehké, to snadno odlétne, co je subtilní, to nemůže vydržet. Lehké 
plechové střechy dnes však boří mýty kvalitou, stávají se symbolem pokroku, rozumu a důvtipu.  
 
Ale pozor! Není plech jako plech a rozdíly v jeho kvalitě mohou být značné. Řešením je zvolit krytinu 
od osvědčeného výrobce, který si kvalitu dlouhodobě hlídá. Ukazatelem, podle kterého se každý 
snadno zorientuje, jsou různé certifikace a ocenění potvrzující kvalitu krytiny, jako je například Česká 
kvalita – Osvědčeno pro stavbu. A právě tuto značku obdržela firma SATJAM. Jejich lehké plechové 
střechy vyvracejí předsudky, že plech znamená chlad, hluk či chatrnost. Materiál zároveň zabere 
málo místa, spoří náklady za dopravu a díky moderní technologii je zároveň odolný vůči větru, dešti, 
krupobití a času. Zkrátka tuto střechu nic nerozhází! 
 

Co nás čeká v roce 2025?  

Letošní rok je pořádně nabitý! Hned v únoru 2025 jsme spustili digitální projekt Databáze 
informačních povinností (DIP), který najdete na https://dip.gov.cz. Tato chytrá online platforma 
pomůže podnikatelům zorientovat se v legislativních povinnostech a ve způsobu jejich plnění. Vše 
důležité tak mají na jednom místě, bez složitého hledání.  

Národní konference kvality a udržitelnosti letos přivítá odborníky, firmy i veřejnou správu už 
podeváté a přinese další inspiraci a nové přístupy. Oslavíme také velké jubileum – 25. ročník 
Národních cen kvality. Národní cena kvality v rodinném podnikání se zároveň dočká „bonusu“ 
v podobě digitalizace hodnoticího dotazníku. Rodinné firmy, které se do soutěže zapojí, budou moci 
vyplnit tento dotazník online přihlášením se přes svůj profil. A když jsme zmínili jednu slavnostní 
akci, nemůžeme opomenout další. Také letos nás čeká Den s Českou kvalitou, který znovu ukáže, že 
kvalitní české výrobky a služby mají co nabídnout. 

Následující ročník Cena hejtmana za CSR opět ocení organizace, které myslí na udržitelný rozvoj 
svých regionů. Také se po delší době obnoví setkávání členů Platformy zainteresovaných stran CSR, 
která propojuje firmy, instituce i experty se zájmem o odpovědné podnikání. Navíc se můžeme těšit 
na nový formát televizního pořadu Českou kvalitu nenahradíš – tak uvidíme, čím nás letos překvapí! 

Chcete vědět víc? Vše důležité najdete na https://portalkvality.gov.cz.  

Jak vidíte, rok 2025 bude opravdu plný událostí! 

 

http://www.satjam.cz/
https://dip.gov.cz/
https://portalkvality.gov.cz/

